
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Ridenominazione della Struttura Semplice “Tossicologia e Diagnostica 
Avanzata” afferente alla Struttura Complessa “Medicina di Laboratorio” in 
“Ematologia e Coagulazione Diagnostica” nel Dipartimento interaziendale ad attività 
integrata di Medicina di Laboratorio.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal dirigente del Servizio 
Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di 
seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Delibera n. 375 del 18/12/2019 ad oggetto “Istituzione per 
ridenominazione della Struttura Semplice “Laboratorio diagnostica delle proteine sieriche” 
nel Dipartimento interaziendale ad attività integrata di “Medicina di Laboratorio”, che riporta 
la struttura organizzativa attuale del Dipartimento, costituita unitariamente con strutture 
organizzative di afferenza Azienda USL di Modena e di afferenza Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena;

RILEVATO che in tale articolazione organizzativa è prevista la Struttura Complessa 
“Medicina di Laboratorio”, con la sua articolazione interna che prevede una Struttura 
Semplice “Tossicologia e Diagnostica Avanzata”, afferente all’Azienda USL e ad oggi 
vacante;

RITENUTO che la denominazione attuale della struttura semplice possa essere resa più 
riconoscibile e coerente alla nuova organizzazione e articolazione delle competenze che si 
sta realizzando nel Dipartimento, di pari passo con la ristrutturazione fisica e il rinnovamento 
tecnologico dei suoi impianti e attrezzature, in corso nel Laboratorio BLU presso l’OCB di 
Baggiovara e nei Laboratori diffusi nel territorio e che la nuova denominazione sia 
“Ematologia e Coagulazione Diagnostica”, sempre afferente alla medesima Struttura 
Complessa “Medicina di Laboratorio”;

INFORMATA la Direzione Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena della 
proposta di ridenominazione di cui al presente atto”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare la ridenominazione della struttura semplice “Tossicologia e Diagnostica 
Avanzata”, afferente alla struttura complessa “Medicina di Laboratorio” nel Dipartimento 
interaziendale ad attività integrata di Medicina di Laboratorio e ad oggi vacante, in 
“Ematologia e Coagulazione Diagnostica” afferente alla medesima struttura complessa;

b) di precisare che la relativa responsabilità potrà essere assunta da personale dipendente 
sia dall’Azienda USL di Modena che dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena e 
che l’ambito della responsabilità organizzativa e gli obiettivi specifici affidati alla nuova 
struttura semplice verranno definiti nell’ambito del relativo incarico di responsabilità che 
verrà prossimamente assegnato secondo le procedure aziendali a cura del responsabile 
della Struttura Complessa;



c) di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri 
aggiuntivi a carico dell'Azienda;

d) di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio 
Unico Amministrazione del Personale, all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena 
per gli ulteriori seguiti di competenza;

e) di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile 
del procedimento amministrativo il Dott. Riccardo Solmi, dirigente amministrativo;

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

(firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
Silvana Borsari

(firmato digitalmente)

Per il Direttore Generale
Il Direttore Sanitario

Silvana Borsari
(art.3 comma 6 D.Lgs. 502/92 e s.m.i.)

(firmato digitalmente)


		2020-07-16T21:54:29+0000


		2020-07-17T12:43:14+0000


		2020-07-17T12:43:29+0000




